

انتخابات

آیت‌الله لاریجانی منتخب اول مردم مازندران در مجلس خبرگان



آیت‌الله لاریجانی منتخب اول مردم مازندران در مجلس خبرگان شد. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه به رغم تبلیغات مسموم برخی جریان‌های داخلی و خارجی با کسب ۶۸۲۸۱۸ رای اکثریت قاطع آرای مردم استان مازندران، کرسی اول این استان در مجلس خبرگان رهبری را کسب کرد. به گزارش فارس، به‌رغم تبلیغات سنگین و مسمومی که طی هفته‌های اخیر و در آستانه انتخابات مجلس خبرگان از سوی رسانه‌های بیگانه و نیز برخی جریان‌های خاص سیاسی در داخل کشور علیه آیت‌الله آملی‌لاریجانی رئیس قوه قضائیه به راه افتاده بود، مردم مازندران با رای قاطع خود، وی را به عنوان منتخب اول روانه مجلس خبرگان کردند. آیت‌الله آملی‌لاریجانی که مدارج فقهی و علمی وی مورد تایید و تمجید بسیاری از مراجع عظام تقلید و علمای بزرگی نظیر علامه حسن‌زاده‌ملی است هم‌اکنون نیز عضو مجلس خبرگان رهبری است.

اصولگرایان رأی مردم را به خوب و بد تقسیم نمی‌کنند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: نتیجه انتخابات هر چه باشد پس از تایید مجاری قانونی حتماً خیر و برکتی برای جامعه خواهد داشت و باید مورد احترام واقع شود. علیرضا زاکانی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس در خصوص نتیجه انتخابات دهمین دوره مجلس با توضیح به تمکین از قانون، اظهار داشت: نتیجه انتخابات هر چه بود پس از تایید مجاری قانونی حتماً خیر و برکتی برای جامعه خواهد داشت و باید مورد احترام واقع شودوی مرهم‌سالاری دینی را یکی از ویژگی‌های ممتاز نظام اسلامی دانست که فارغ از الگوهای دروغ‌نیز غم و دموکراسی القایی غرب، رای مردم را محترم می‌داند و به عنوان حق‌الناس از آن صیانت و دفاع خواهد کردنماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: اصولگرایان با رعایت اخلاق انتخاباتی منعکس در تمکین از قانون و ارج نهادن به رأی مردم و کمک به منتخبان مردم برای خدمت شایسته براساس منافع ملی و مصالح انقلابی، آن را تکلیف می‌دانند،از همه کسانی که رأی دادند (چه کسانی که به ما رأی دادند یا عزیزانی که به رقبای ما رأی دادند) تشکر می‌کنم و انعام می‌دارم که رأی مردم ارزشمند بوده و مجاری قانونی فصل‌الخطاب خواهد بود. زاکانی در ادامه فرق اصولگرایان به عنوان عناصر قانونمندار با کسانی که تمکین از رأی مردم و قانون در فتنه ۸۸ نکردند را در معتبر دانستن رأی مردم و تمکین از قانون دانست. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر‌نشان کرد: ما رأی مردم را به خوب و بد تقسیم نمی‌کنیم و قانون را نیز به نف خود تفسیر نمی‌کنیم و معتقدیم آنچه مهم است، حرکت جامعه به سمت خیر و صلاح، آبادی معنوی و مادی و همچنین رفح موانع رشد و پیشرفت آن است.

رجال الغیب نیستم
از رئیس آینده مجلس آگاه باشم
رئیس مجلس با اشاره به اینکه در ادوار گذشته دو سوم مجالس در هر دوره‌ای تغییر کرده در پاسخ به سوالی در خصوص پیش‌بینی وی از ریاست مجلس آینده گفت: من رجال الغیب نیستم که از ریاست مجلس آینده آگاه باشم. به گزارش نسیم، علی لاریجانی در نشست خبری با خبرنگاران که در حاشیه بازدید از ستاد انتخابات وزارت کشور برگزار شد، اظهار داشت: برگزاری این انتخابات را با تلاش همه بویژه وزارت کشور که از ابتدای کار نام‌نویسی در فعالیت بودند تریک می‌گویم؛ انتخاباتی با شکوه و ارزشمند حاصل شد و این یک سند ارزشمند است. لاریجانی ادامه داد: آرامش در جامعه و انتخابات حاکم بود که این ارزشمند است؛ انتخابات سالمی برگزار شد و انعکاس آن نیز رضایت‌بخش بود. وی ابرای امیدواری کرد انتخابات پر از برکت و پیشرفت باشد. لاریجانی در پاسخ به سوالی در خصوص پیش‌بینی وی از ریاست مجلس آینده گفت: من رجال الغیب نیستم که از ریاست مجلس آینده آگاه باشم. رئیس مجلس اظهار داشت: مردم با حضور خود صفحه‌های جدید و ارزشمند خلق کردند که امیدواریم تبدیل به صحنه یک کشمکش سیاسی نشود.

گروه سیاسی: شمارش آرای مردم در انتخابات مجلس دهم و خبرگان پنجم روز گذشته در کلاتشهرها ادامه یافت. به گزارش «وطن امروز» نتایج اولیه در روز شنبه حاکی از پیروزی قاطع اصولگرایان بود به گونه‌ای که در روز شنبه و پس از شمارش آرا، ۶۰ درصد راه‌یافتگان به مجلس شورای اسلامی را نمایندگان اصولگرا و لیست ائتلاف بزرگ اصولگرایان تشکیل می‌داد. این روند موفقیت، دیروز نیز ادامه یافت و نتایج تکمیلی حاکی از پیروزی قطعی لیست ائتلاف اصولگرایان در انتخابات مجلس و نیز لیست جامعیتن در به‌دست آمده، ائتلاف اصولگرایان نزدیک به ۱۰۰ کرسی مجلس دهم را از آن خود کرده است. از سوی دیگر ائتلاف هاشمی، دولت، اصلاحات و لاریجانی نیز تاکنون توانسته است ۸۰ کرسی را از آن خود کند. حدود ۴۳ حوزه نیز برای انتخاب نمایندگان خود در پارلمان دهم، باید یک بار دیگر براساس بررسی‌های «وطن امروز»، نزدیک به ۵۰ نماینده راه یافته به مجلس شورای اسلامی نیز به صورت مستقل کاندیدا شده بودند و توانستند اعتماد مردم را به خود جلب کنند.بر این اساس بیشتر از ۵۰ درصد ترکیب مجلس آینده نسبت به مجلس دهم تغییر کرده است. در مجلس خبرگان رهبری اما شرایط همانند مجلس شورای اسلامی نیست.نزدیک به ۹۰ درصد ترکیب مجلس خبرگان رهبری ثابت مانده است و تقریباً بیش از ۸۰ درصد ترکیب این مجلس را کاندیداهای جامعیتن تشکیل می‌دهند.در مجموع بررسی‌ها حاکی از مداوم قدرت اصولگرایان در مجلس دهم است.فراکسیون اصولگرایان در مجلس نهم اکثریتی با تعداد قریب به ۱۰۰ نماینده را تشکیل داده بود؛ موضوعی که در مجلس دهم نیز تکرار شده است و همچنان این فراکسیون را به عنوان قدرتمندترین فراکسیون مجلس تثبیت کرده است.در مجلس خبرگان رهبری نیز ترکیب اعضا ثابت مانده است و رویکردها و جهت‌گیری‌های این مجلس نیز همانند گذشته خواهد بود.بر همین اساس به اعتقاد کارشناسان، نتیجه انتخابات ۷ اسفند نشان‌دهنده تداوم پیروزی اصولگرایان و ادامه اعتماد حداکثری مردم ایران به این جریان سیاسی است.البته در انتخابات امسال برخی رخددها در نوع خود قابل تامل بود که به عنوان پدیده‌های انتخاباتی باید مورد بررسی قرار گیرد. به عنوان نمونه رفتار متفاوت مردم نسبت به جریان‌های سیاسی باعث شد در یک حوزه انتخابیه مانند تهران، هر ۳۰ نماینده منتخب از لیست مورد حمایت ائتلاف هاشمی، دولت، لاریجانی و اصلاحات باشند.اما

بیش از نیمی از اعضای لیست‌های رقیب در انتخابات مجلس خبرگان رهبری در تهران مشترک بودند. از مجموع ۵ هزار و ۷۵۰ صندوق و ۳ میلیون و ۸۸۹ هزار و ۸۷۷ آرای ماخوذه، نتیجه انتخابات مجلس خبرگان رهبری در تهران که با حضور ۲۸ کاندیدا و برای تصاحب ۱۶ کرسی برگزار شد، بدین شرح است:

- ۱-اکبر هاشمی بهرمانی
- ۲- محمد آقامامی
- ۳- حسن روحانی
- ۴- محسن قمی

نگاه
در حوزه انتخابیه تهران اگرچه ۵۰ درصد لیست اصولگرایان و ائتلاف هاشمی، اصلاحات، دولت و لاریجانی برای مجلس خبرگان رهبری مشترک بود اما در رقابت طرفین در انتخابات مجلس، لیست مورد حمایت جریان رقیب اصولگرایی توانست به صورت کامل به پیروزی برسد. رقابت در تهران کاملاً متمایز از رقابت در سایر شهرستان‌ها بوده است چراکه در تهران مدل رأی دادن جریان رقیب به صورت لیستی بود و با رأی اکثریت این جریان به لیست مورد حمایت ائتلاف هاشمی، آنها توانستند رقبای خود را شکست دهند. در جریان اصولگرایی اما الگوی رأی لیستی به اندازه جریان رقیب طرفدار نداشت و حامیان اصولگرایان ترجیح دادند به صورت لیستی رأی ندهند. به همین دلیل لیست جریان رقیب توانست پیروز شده و هر ۳۰ کرسی تهران را از آن خود کند. این پیروزی البته تنها منحصر به تهران بوده است چراکه همانگونه که گفته شد، الگوی رأی‌دهی لیستی بوده است. حامیان ائتلاف هاشمی، دولت، اصلاحات و لاریجانی به لیستی رأی دادند که نام اکثریت اعضای آن لیست را برای اولین بار می‌شنیدند. در جریان رقیب یعنی جریان اصولگرایی که حامیان آنها همواره نگاه اصولی و گفت‌مانی دارند، این مدل محقق نشد و هر ۳۰ نماینده لیست ائتلاف اصولگرایان از راهیابی به مجلس شورای اسلامی بازماندند. بر این اساس در تهران محمدرضا عارف، علی مطهری، علیرضا محجوب، سهیلاجلودارزاده،

منیپالیتی

حسین مرعشی پس از مشخص شدن نتایج انتخابات در سراسر کشور، مردم شهرستان‌ها را عقب‌مانده سیاسی دانست!

توهین به شهرستانی‌ها



در کلاتشهر دیگر یعنی مشهد، مردم این شهر هر ۵ نماینده خود را از لیست اصولگرایان انتخاب کردند. این رفتار متفاوت در برخی استان‌های دیگر نیز مشاهده شد. از سوی دیگر افت رأی حسن روحانی در انتخابات خبرگان نسبت به انتخابات ریاست‌جمهوری قابل تامل بود. او در انتخابات خبرگان در حوزه انتخابیه تهران پس از هاشمی‌رفسنجانی و امامی‌کاشانی در رتبه سوم قرار گرفت. در همین حوزه انتخابیه آیات یزدی و مصباح توانستند وارد مجلس خبرگان رهبری شوند.عدم راهیابی آیت‌الله مصباح‌یزدی به مجلس خبرگان از حوزه انتخابیه تهران درحالی است که در حوزه انتخابیه استان البرز، آیت‌الله‌میربقری از شاگردان ارشد آیت‌الله مصباح توانست به عنوان برگزیده مردم این استان وارد مجلس خبرگان رهبری شود! در حوزه انتخابیه استان مازندران نیز آیت‌الله آملی لاریجانی با کسب اکثریت آرا توانست جلوتر از آیت‌الله طبرسی به عنوان برگزیده اول این استان وارد مجلس خبرگان رهبری شود.
با در نظر گرفتن تمام این جوانب، پیروزی قاطع جریان انقلابی، بزرگ‌ترین نشانه انتخابات ۷ اسفند بوده است. البته جریان انقلابی با پذیرش شکست در برخی حوزه‌ها مانند شهر تهران، نشان داده است هم‌زمان با پیروزی در سراسر ایران، پذیرش شکست در یک حوزه انتخابیه را به عنوان وجه از سیاست‌ورزی اخلاقی و عالمانه پذیرفته است. این موضوع اما متأسفانه از سوی جریان رقیب رعایت نشد و باز هم همانند همه دوره‌هایی که جریان رقیب انقلابیون، باخت خود را با شورش

آخرین نتایج انتخابات مجلس خبرگان در تهران

- ۵-محمدعلی موحدی
- ۶-قربانعلی دری‌نجف‌آبادی
- ۷-سیدابوالفضل میرمحمدی
- ۸- محمد محمدی‌نیک
- ۹-ابراهیم حاج‌امینی‌نجف‌آبادی
- ۱۰-سیده‌محمود علوی
- ۱۱- نصرالله شاه‌آبادی
- ۱۲-محمدعلی تسخیری
- ۱۳- محسن اسماعیلی
- ۱۴- محمدحسن زالی
- ۱۵- احمد جنتی
- ۱۶-سیدهاشم بطحانی
- ۱۷- محمد یزدی
- ۱۸-سیدمحمدسجادی‌عطاآبادی

مورد عجیب تهران!



الیاس حضرتی، کاظم جلالی، محمدرضایادامچی، فریده اولادقیاد، مصطفی کواکبیان، سیده‌فاطمه حسینی، پروانه سلحشوری، ابوالفضل شروش، علی نوبخت، غلامرضا حیدری، مهدی شیخ، فاطمه سعیدی، محمود صادقی، محمدعلی وکیلی، بهروز نعمتی، پروانه مافی، فاطمه ذوالقدر، سیدفرید موسوی، محمدجواد فتحی، طحیبه سیاوشی، محمدرضا نجفی، داوود محمدمحسن علیچایتی، احمد مازنی، علیرضا رحیمی و عبدالرضا هاشم‌زایی توانستند حائز اکثریت آرا شده و وارد مجلس دهم شوند. از رتبه ۳۱ تا ۶۰ نیز در اختیار لیست ائتلاف اصولگرایان قرار گرفت. این موضوع نشان می‌دهد الگوی رأی لیستی در تهران جایگزین شناخت از کاندیداها و اطباق دیدگاه‌های کاندیداها بر منافع و

دوشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۴

اخبار

واکنش وزیر دفاع به ادعای رسانه‌های غربی درباره اس ۳۰۰



سردار دهقان در پاسخ به این سوال که برخی رسانه‌های غربی اعلام کردند قرارداد تحویل مسلمانه اس ۳۰۰ لغو شده، گفت: آنها اسناد لغو این قرارداد را ارائه کنند. به گزارش اداره‌کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه همایش جایگاه و چشم‌انداز مهندسی دفاعی در جمع خبرنگاران، گفت: همکاری‌های نظامی با فدراسیون روسیه از ۲ سال قبل در قالب فعالیت‌های دوجانبه و در سطح راهبردی ارتقا یافته است. وی با اشاره به نوع این همکاری‌ها اضافه کرد: در زمینه خرید و انتقال فناوری و تسلیحات مورد نیاز مذاکراتی آغاز شده و قراردادهایی نیز تنظیم شده که در حال اجراست. سردار دهقان در پاسخ به این سوال که برخی رسانه‌های غربی اعلام کردند قرارداد تحویل سامانه اس ۳۰۰ لغو شده، گفت: آنها اسناد لغو این قرارداد را ارائه کنند.

کمک‌های مالی ایران به فلسطینی‌ها چگونه فرستاده می‌شود

مشاور امور بین‌الملل رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با یک وبگاه فلسطینی اعلام کرد تهران کمک‌های خود به شهدای انتفاضه را از طریق تشکیلات خودگردان نمی‌فرستد زیرا این نهاد «مین» نیست. به گزارش فارس، «حسین شیخ‌الاسلام» در گفت‌وگو با وبگاه «الرساله» فلسطین اعلام کرد تهران کمک‌های خود ویژه شهدای انتفاضه قدس را از طریق تشکیلات خودگردان نمی‌فرستد زیرا این نهاد «مین» نیست.وی گفت: تجربه ثابت کرد تشکیلات خودگردان امین نیست به همین دلیل ایران کمک‌های خود را از طریق خاص خواهد فرستاد.شیخ‌الاسلام افزود: این کمک‌های مالی بزودی فرستاده خواهد شد و ایران از هیچ تلاشی برای حمایت از مقاومت دریغ نمی‌کند.«نبیل ابوردینه» سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین در سخنانی اعلام کرد این نهاد اطلاعی درباره کمک مالی ایران به خانواده‌های شهدای انتفاضه و کسانی که اسرائیل منازل آنها را تخریب کرده، ندارد. ابوردینه در ادامه گفت: سازمان آزادیبخش فلسطین «ساف» تنها نماینده قانونی ملت فلسطین است.وی افزود: ساف به رغم کمبود امکانات از تقدیم کمک مالی به ملت فلسطین برای کاستن از رنج آنها دریغ نمی‌کند و «تجارت» با این رنج را نمی‌پذیرد.

سفر آفریقایی جیبر علیه ایران
شبکه خبری «العربیه» در گزارشی از سفر «عادل الجبیر» وزیر خارجه عربستان به ۴ کشور آفریقایی مدعی شده که این اقدام منجر به آنچه اخراج ایران از آفریقا خوانده، شده است. العربیه مدعی شده بعد از حادثه سفارت عربستان در تهران، تغییر چشمگیری در مواضع کشورهای آفریقایی در قبال ایران ایجاد شده و وزیر خارجه عربستان در سفر خود به کشورهای آفریقایی مساله دخالت‌های ایران در امور داخلی دیگر کشورها را مورد بررسی قرار داده است. این شبکه سعودی مدعی شده ایران طی یک دهه گذشته تلاش کرده با افزایش سطح نمایندگی دیپلماسی خود در ۳۰ کشور آفریقایی، میزان نفوذ خود در این قاره را افزایش دهد. براساس این خبر با توجه به درگیر شدن کشورهای عربی بویژه عربستان با بحران‌های یمن و سوریه، فضایی ایجاد شده تا ایران با دایر کردن مراکز فرهنگی و مذهبی در کشورهای آفریقایی نفوذ خود را افزایش دهد. این شبکه سعودی ادعا کرده عربستان البته تلاش خود برای مقابله با این نفوذ را آغاز کرده و در همین راستا عادل الجبیر به چند کشور آفریقایی از جمله آفریقای جنوبی و زامبیا سفر و در نشست اتحادیه آفریقا حضور پیدا کرده است تا مقدمه آنچه مقابله با ایران می‌خواند را فراهم کند. بعد از حادثه سفارت عربستان در ایران، ریاض که در متحد کردن کشورهای منطقه علیه ایران با شکست مواجه شده، تلاش می‌کند با حمایت از کشورهای آفریقایی که با مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند برای خود متحدانی در برابر ایران دست و پا کند.هم‌اکنون اختلافات در جبهه داخلی کشورهای عربی به تشدید تنش علیه لبنان رسیده و عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس جز عمان، سیاست تندی علیه لبنان اتخاذ کرده‌اند. کشورهای عراق، لبنان، الجزایر، عمان و مغرب، چندان با سیاست ضدایرانی سعودی همراهی نمی‌کنند هرچند تلاش می‌کنند حد وسط را حفظ کنند.